
                                                                                                    PATVIRTINTA 
                                                                                          Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos  

                                                                                                                                        2021 m. vasario 22 d. direktoriaus   
                                                                                                                         įsakymu Nr. (1.3)-V1-12 

 
 

Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos bendruomenės narių 
 skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašas    

   
I. BENDROJI  DALIS 

   
1.  Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos mokinių ir jų tėvų skatinimo, mokinių  drausminimo tvarkos aprašas parengtas, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, mokyklos nuostatais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis. Tvarka nustato mokinių ir jų tėvų, 
bendruomenės narių skatinimo ir mokinių drausminimo sistemą.   

 
                                                                              II.  MOKINIŲ SKATINIMAS 
 

Eil. 
Nr. 

Skatinimo kriterijai Asmuo, skiriantis 
skatinimą 

Asmuo, teikiantis 
skatinimui 

Skatinimo forma Skatinimo laikas 

1. Už puikų  ar labai gerą mokymąsi 
(1-4 klasėse visų dalykų įvertinimas 
aukštesniuoju lygiu, 5–10 klasėse visų 
dalykų įvertinimas 10 balų) 

Direktorius Klasės auklėtojas Garbės raštas 
 
Apdovanojimas išvyka 
 

Paskutinę mokslo metų 
dieną 
 
 

2.  Už gerą mokymąsi  
(1-4 klasėse  dalykų įvertinimas 
aukštesniuoju/pagrindiniu lygiu, 5-10 
klasėse visų dalykų įvertinimas ne 
žemesnis kaip 8 balai.) 

Direktorius Klasės auklėtojas Padėkos raštas 
 

Paskutinę mokslo metų 
dieną 

3.  Už puikų, labai gerą, gerą mokymąsi 
(skatinimo kriterijai pagal 1-3 
punktus) 

Klasės auklėtojas  Klasės auklėtojas  Įrašas elektroniniame dienyne 
(pagyrimas) 
 

Po  pusmečio 

4. Už labai gerą, puikų dalyko 
mokymąsi 

Dalykų mokytojai Dalykų mokytojai Padėkos raštas, prizai Mokslo metų pabaigoje 

5. Už  individualią  dalyko mokymosi 
pažangą  

Dalykų mokytojai 
 

Dalykų mokytojai 
 

Įrašas elektroniniame dienyne 
(pagyrimas) 

Po  pusmečio 
 



6. Už individualią pažangą (lyginant I-II 
pusmečių rezultatus, pokytis į 
aukštesnį mokymosi lygį) 

Direktorius  Klasės auklėtojas Padėkos raštas 
 

Paskutinę mokslo metų 
dieną 

7. Už mokyklos vardo garsinimą rajone 
ar (ir) respublikoje 

Direktorius Dalykų mokytojai, 
klasės auklėtojai, 
neformaliojo 
vaikų švietimo 
vadovai 

Padėkos raštas 
 

Mokslo metų pabaigoje 

8. Už aktyvų dalyvavimą  rajoniniuose 
renginiuose, būrelio veikloje 

Neformaliojo 
vaikų švietimo 
vadovai 

Neformaliojo 
vaikų švietimo 
vadovai 

Padėkos raštas Mokslo metų pabaigoje 

9. Už aktyvų klasės savivaldos 
organizavimą, iniciatyvas 

Klasės auklėtojai Klasės auklėtojai Padėkos raštas  
 

Mokslo metų pabaigoje 

10. Už iniciatyvas ir aktyvų darbą 
mokyklos veikloje (renginių 
organizavimas, savivalda)  

Direktorius  Klasės auklėtojai Padėkos raštas   Mokslo metų pabaigoje 

11. Už dalyvavimą ir laimėjimus 
mokyklos konkursuose, olimpiadose, 
akcijose, projektuose 

Direktorius Organizatorius Padėkos raštas Mokslo metų eigoje 

12. Už per 1 kalendorinius metus gautus 
100 įvertinimų 10 balų (remiantis 
dienyno informacija) 

Direktorius Klasės auklėtojas  Reprezentaciniai prizai Vasario 16-osios proga 

13.  „Šauniausio mokinio“ konkurso iš 
kiekvienos klasės  nugalėtojams  

Direktorius „Šauniausio 
mokinio“ atrankos 
komisija  

Išvyka mokykliniu autobusu po 
Lietuvą 

Mokslo metų pabaigoje 

 
P. S. Direktoriaus įsakymu mokslo metų pabaigoje apdovanojamam mokiniui  daugiau negu pagal vieną skatinimo kriterijų teikiamas 

vienas raštas, įrašant jame visus  nuopelnus.   
 

III. MOKINIŲ TĖVŲ SKATINIMAS 
 

Eil. 
Nr. 

Skatinimo kriterijai Asmuo,skiriantis 
skatinimą 

Asmuo, teikiantis 
skatinimui 

Skatinimo forma Skatinimo laikas 

1. Už puikų ar labai gerą dukros/sūnaus 
mokymąsi  

Direktorius Klasės auklėtojo 
teikimu 

Padėkos raštas 
Padėka mokyklos svetainėje 

Mokslo metų pabaigoje 

2. Už aktyvų tėvų dalyvavimą mokyklos Direktorius Klasės auklėtojo  Padėkos raštas Mokslo metų pabaigoje 



gyvenime (projektuose, integruotose 
veiklose, savivaldoje) 

ir metodinės 
tarybos teikimu 

 

3. Už aktyvų dalyvavimą ir pagalbą 
klasės veiklose 

Klasės auklėtojas Klasės auklėtojo 
teikimu 

Padėkos raštas 
 

Mokslo metų pabaigoje 

                                                                              
IV. BENDRUOMENĖS NARIŲ (PEDAGOGINIŲ, ŪKINĖS DALIES DARBUOTOJŲ, MOKINIŲ TĖVŲ) 

SKATINIMAS 
 

Eil. 
Nr. 

Skatinimo kriterijai Asmuo, skiriantis 
skatinimą 

Asmuo, teikiantis 
skatinimui 

Skatinimo forma Skatinimo laikas 

1. Už iniciatyvias veiklas ar savanorystę, 
lėmusius pažangų pokytį mokykloje 

Direktorius Mokyklos tarybos 
ir  
savivaldos 
institucijų teikimu 

Padėkos diena 
 

Metų pabaigoje 
 

2.  Už ilgametį sąžiningą darbą Mokyklos 
savininko atstovas 

Direktorius Savivaldybės mero padėkos 
raštas 

Mokslo metų pabaigoje 
arba nutraukiant darbo 
sutartį 

3. Už profesinės veiklos nuopelnus, 
mokinių pasiekimus 

Rajono švietimo ir 
sporto skyrius 

Mokyklos 
metodinė taryba 

Rajono švietimo ir sporto 
skyriaus padėkos raštas 

,,Metų mokytojo“ 
apdovanojimo konkurso 
metu 

4. Už indėlį į Balbieriškio seniūnijos  
bendruomenės gyvenimą 

Balbieriškio 
seniūnijos 
seniūnas 

Mokyklos taryba Seniūno padėka Atsiradus aplinkybėms 

 
V. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 
Mokinių  drausminimo atvejai registruojami Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos Drausmės pažeidimo pažymoje (priedas Nr. 

1), kurios registruojamos drausminimo atvejų segtuve. 
 

Eil. 
Nr. 

Drausminimo kriterijai  Asmuo,  
informuojantis 
apie 
drausminimą 

Asmuo,  
skiriantis 
drausminimą  

Drausminimo forma Drausminimo 
stebėjimo 
(probleminės 
situacijos) laikotarpis 

1. Neturėjo mokymosi priemonių, 
trukdė vesti pamoką, naudojosi 
telefonu, mp3 grotuvu ar kitais su 

Mokytojai, 
mokyklos 
darbuotojai 

Mokytojai, 
mokyklos 
darbuotojai 

Pastaba žodžiu arba įrašas 
elektroniniame dienyne. 
Informuojamas klasės (grupės) 

Dienos laikotarpyje 
 



ugdymo procesu nesusijusiais 
daiktais, nepagarbiai elgėsi, vartojo 
necenzūrinius žodžius. 
Kiti mokyklos darbo tvarkos 
taisyklių (Prienų r. Balbieriškio 
pagr.mokyklos Darbo tvarkos 
taisyklės, 2018-03-16 Nr. (1.3)-V1-
34), mokymosi sutarties, mokyklos 
nuostatų  pažeidimai 

auklėtojas. 

2. Fiksavus raštu 1 mokinio elgesio 
taisyklių  pažeidimą 
(Prienų r. Balbieriškio 
pagr.mokyklos Darbo tvarkos 
taisyklės, 2018-03-16 Nr. (1.3)-V1-
34), mokymosi sutarties pažeidimai 

Mokytojai, 
mokyklos 
darbuotojai 

Mokytojai, 
mokyklos 
darbuotojai 

Drausmės pažeidimo pažyma 
(1 priedas) (priežasčių 
aiškinimas su mokiniu – raštu).  
Informuojamas klasės (grupės) 
auklėtojas 

Susitartas laikotarpis, 
fiksuotas pažymoje 

3. Fiksavus raštu 2 mokinio elgesio 
taisyklių  pažeidimus 
 (Prienų r. Balbieriškio 
pagr.mokyklos Darbo tvarkos 
taisyklės, 2018-03-16 Nr. (1.3)-V1-
34), mokymosi sutarties pažeidimai 

Mokytojai, 
mokyklos 
darbuotojai 

Klasės auklėtojas Drausmės pažeidimo pažyma 
(1 priedas) (sprendimo būdai 
su mokiniu,  klasės auklėtoju – 
raštu) ir tėvų informavimas. 

Susitartas laikotarpis, 
fiksuotas pažymoje. 

4.   Fiksavus raštu 3 mokinio elgesio 
taisyklių  pažeidimus 
 (Prienų r. Balbieriškio 
pagr.mokyklos Darbo tvarkos 
taisyklės, 2018-03-16 Nr. (1.3)-V1-
34)), mokymosi sutarties pažeidimai 

Klasės auklėtojas Socialinė 
pedagogė  

Drausmės pažeidimo pažyma 
(1 priedas)  (sprendimo būdai 
su mokiniu ir klasės auklėtoju 
– raštu),  tėvų ir VGK 
informavimas. 

Susitartas laikotarpis, 
fiksuotas pažymoje. 

5. Surinkus  3 mokinio elgesio 
taisyklių  pažeidimo įrašus 

VGK pirmininkas VGK VGK priimti sprendimai Susitartas laikotarpis, 
pagalbos teikimas 
fiksuotas VGK 
protokolo nutarime 

6. Nesikeičiant mokinio elgesiui (VGK 
sprendimo nevykdymas) 

Klasės auklėtojas Direkcinio 
posėdžio nariai 

Direktoriaus nuobauda 
(Pastaba, papeikimas) 

Susitartas laikotarpis, 
fiksuotas Direktoriaus 
įsakymu 

7. Nesikeičiant mokinio elgesiui 
(mokyklos direktoriaus sprendimo 
nevykdymas) 

Mokyklos tarybos 
pirmininkas 
 

Mokyklos taryba Mokyklos tarybos priimti 
sprendimai 
 

Susitartas laikotarpis, 
fiksuotas Mokyklos 
tarybos protokolo 



nutarime. 
8.  Nesikeičiant mokinio 

elgesiui(mokyklos tarybos 
sprendimo nevykdymas) 

Mokyklos tarybos 
pirmininkas 
 

Direktorius Šalinimas iš mokyklos ar 
pasiūlymas rinktis kitą ugdymo 
įstaigą. 

Susitartas laikotarpis, 
fiksuotas Direktoriaus 
įsakymu 

 
                                                                   



VI. NUOBAUDŲ  KOPĖTĖLĖS 
 

 
                            Nuobaudų kopėtėlės taikomos, įvykus patyčioms. 

 



      
1 priedas                                                                                   

 
PRIENŲ R. BALBIERIŠKIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA 
 

…………………. 
 

(data) 
 ______ klasės mokinys (-ė-)___________________________  
                                                     (vardas, pavardė) 
Mokinys pamokos ar mokyklos ugdymo proceso laiku: (pažymėti nusižengimo pobūdį) 

 � Neklausė mokytojo, nedalyvavo ugdymo veikloje;   

 � Šiukšlino,  pažeidė tvarką kabinete, mokykloje; 

 � Netausojo savo, kitų asmenų ir mokyklos turto; 

 � Pamokoje naudojosi mobiliaisiais įrenginiais be mokytojo leidimo; 

 � Pamokų metu išėjo iš klasės be leidimo; 

 � Vartojo necenzūrinius žodžius; 

 � Kita  _____________________________________ 

 

 

 

 

Mokytojas_________________________________ 
                                (vardas, pavardė, parašas) 
 

Mokinys: Šio (-ių) drausmės pažeidimo (-ų) priežastis aiškinu taip: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________    

 
Mokinio parašas, vardas, pavardė ____________________________________________ 
 
Mokytojo taikytos poveikio priemonės mokiniui: 

(pažymėti): 

   skyrė mokiniui žodinį įspėjimą; 

  vyko individualus pokalbis su mokiniu; 

  parašė pastabą elektroniniame dienyne; 

 Informavo direktorių, socialinį pedagogą, klasės auklėtoją (pabraukti); 

       Informavo mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

 kita(įrašyti).............................................................................. 

 


